
SERVIZIO PROPONENTE: Struttura amministrativa a supporto delle attività 
sanitarie del Distretto  Ghilarza -Bosa
Allegati:

1. ________________
2. ________________
3. _______________________
4. ______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Lilliana Deidda

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente proposta di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA

Dott. Francesco Pes

                                                                       DELIBERAZIONE  n° 132 del 21/02/2014

OGGETTO:  Liquidazione  fatture  relative  al  mese  di  ottobre,  novembre  e 
dicembre  2013   emesse  dai  Centri  di  Cura  e  Riabilitazione  “Opera  Gesù 
Nazareno” - Sassari – AIAS – Cagliari  - “Santa Maria Bambina” -Oristano -  e 
Investimenti  Ceresio  –  Cuasso  al  Monte  (VA)  per   prestazioni  riabilitative 
residenziali  e  semi  residenziali  erogate  in  favore  di  pazienti   residenti 
nell’ambito territoriale del Distretto Sanitario di Ghilarza-Bosa.

PDEL  N°122  IN DATA  06/02/2014

Servizio:  Distretto Ghilarza-Bosa 

RESPONSABILE ISTRUTTORIA: Lilliana Deidda

IL DIRIGENTE: Dott. Pes Francesco

 
IL DIRETTORE GENERALE

         Viste le fatture emesse dai Centri di Cura e Riabilitazione indicati 
in  oggetto  per  prestazioni  riabilitative  residenziali  e  semi-residenziali 
erogate in favore di assistiti residenti nell’ambito territoriale del Distretto 
Sanitario di Ghilarza – Bosa nei mesi di ottobre, novembre e dicembre 
2013;

       Accertata da parte del Dirigente Medico del Distretto preposto 
all'autorizzazione e al controllo la regolarità sanitaria delle prestazioni, 
come dichiarato con attestazione resa con nota scritta dal medesimo, agli 
atti della Direzione del Distretto di Ghilarza-Bosa; 

      Vista la deliberazione N. 828 del 18/10/2013 con cui sono stati 
approvati  gli  schemi  di  contratto  per  l'acquisizione  di  prestazioni  di 
Assistenza  Riabilitativa  globale  sanitaria  e  socio  sanitaria  da  Privati 
accreditati e i relativi tetti contrattuali per l'anno 2013;

     Atteso  che a  partire  dal  2012 si  è  registrato  un incremento  di 
attività,  con  un  ulteriore  aumento  del  numero  dei  pazienti  inseriti  in 
struttura  nell'anno  2013,  a  causa  di  un  aumento  dei  casi  di  gravi 
patologie croniche che richiedono periodi di degenza più lunghi nel profilo 
assistenziale  ad  alta  intensità,  verosimilmente  conseguente  alle 
modificazioni epidemiologiche e demografiche della società: più vecchia, 
denatalizzata e con scarse risorse;
 
        Ritenuto pertanto di incrementare il budget assegnato dell'importo 
necessario per il pagamento delle relative fatture emesse a fronte delle 
prestazioni erogate;



      Ritenuto, quindi, di provvedere alla liquidazione delle fatture emesse per 
prestazioni  riabilitative  erogate  nei  mesi  di  ottobre,  novembre e  dicembre 
sotto indicate:

MESE  RIF. 
STRUTTURA 
AIAS  - 
GAGLIARI

FATT. N.
DATA

RESIDENZIALE
SOCIORIABILIT
ATIVO
ALTO-RETTA 
SANITAR

IMPORT RESIDENZIALE
SOCIORIABILITAT
ALTO  -RETTA 
SOCIALE

IMPORTO DOMICIL IMPORTO IMPORTO
TOTALE

Ottobre 1196/R 31/10/2013 62 60,40 3.744,80
Ottobre 1792/A 31/10/2013 62 90,60 5.617,20
Novembre 1324/R 30/11/2013 60 60,40 3624,00
Novembre 1933/A 30/11/2013 60 90,60 5436,00
Dicembre 1450/R  31/12/2013 62 60,40 3744,80
Dicembre 2073/R  31/12/2013 62 90,60 5617,20

TOT. AIAS 27784,00
OPERA  GESU 
NAZ.
SASSARI
Ottobre 247    06/11/2013 62 60,40 3.744,80
Ottobre 248   06/11/2013 62 90,60 5.617,20
Ottobre 251   06/11/2013 31 60,40 1.872,40
Ottobre 252   06/11/2013 31 90,60 2.808,60
Novembre 273   09/12/2013 60 60,40 3624,00
Novembre 274   09/12/2013 60 90,60 5436,00
Novembre 277   09/12/2013 30 60,40 1812,00
Novembre 278   09/12/2013 30 90,60 2718,00
Dicembre 300   31/12/2013 47 60,40 2838,80
Dicembre 301   31/12/2013 47 90,60 4258,20
Dicembre 304   31/12/2013 31 60,40 1872,40
Dicembre 305   31/12/2013 31 90,60 2808,60

TOT. OPERA GESU' NAZ. SASSARI 39411,00
S.MARIA 
BAMBINA 
-ORISTANO
Ottobre 374/bis   31/10/2013 14196,00
Ottobre 375/bis   31/10/2013 684,00
Novembre 408/bis   30/11/2013 338,00
Novembre 409/bis   30/11/2013 4446,00
Dicembre 441/bis   31/12/2013 25350,00
Dicembre 442/bis   31/12/2013 1539,00

TOT.S.M. BAMB ORISTANO 46553,00
INVESTIMENTI 
CERESIO
Dicembre 532/V    31/12/2012 7533,00

TOT INV.CERESIO 7533,00
TOTALE GENERALE 121281,00

VISTA la L.R. n. 10/06;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

1. di  autorizzare  il  Servizio  Bilancio  alla  liquidazione  della  somma di  € 
121281,00(€  centoventunomiladuecentottantuno/00)   in  favore 
dell'Opera  “Gesù  Nazareno”  di  Sassari,  del  Centro  di  Cure  e 
Riabilitazione”Santa  Maria  Bambina”-Oristano,  dell'AIAS  di  Cagliari  e 
degli  Investimenti  Ceresio-Cuasso  al  Monte  a  saldo  delle  fatture 
elencate nella premessa della presente determinazione;

2. di  imputare  la  spesa  derivante  dal  presente  provedimento  di  € 
121281,00  (€  centoventunomiladuecentottantuno/00)   sul  Conto 
Economico n. 0502020903 - “Acquisto di Prestazioni Residenziali e 
semi residenziali  di  riabilitazione fisica e sensoriale”    Centro di 
Costo  R0405 “Punto Unico di accesso Distretto Ghilarza-Bosa”  - 
Autorizzazione n. 1/2013, sub autorizzazione n.170 ;

3. di  incaricare  il  Servizio  Bilancio  all'emissione  degli  ordinativi  di 
pagamento a fronte di presentazione di regolare fattura;

4. di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Affari  Generali,al 
Distretto di Ghilarza Bosa e al Servizio Bilancio   per l’esecuzione 
degli atti correlati di rispettiva competenza. 

IL  DIRETTORE GENERALE 

Dr. Mariano  Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 
  Dr.ssa  Maria Giovanna  Porcu        Dott.  Orlando Scintu

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che 
la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa 
Azienda dal 24/02/2014 al 10/03/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI 
GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA
	                                                                       DELIBERAZIONE  n° 132 del 21/02/2014
	DELIBERA

